**Credite pastores: per rustica numina iuro:**

**Pascua si gregibus vestris innoxia vulgus**

**Si vobis ouium cura est: si deniqz vobis**

**Brata quies: pax: vita leues prohibete puellas:**

**Pellanturqz procul vestris ab ouibus omnes.**

**Thestylis et phyllis. galathea negra. lichoris.**

# Alp ae iu xxvii

Dicite que tristē mulier descendit ab orcum  
Errōr: potuit si non mala sana fuisse:  
Euridice reuehi per quas descēderat umbras.  
Rapta sequi rennu: t fessam proserpina matrem  
At pius enea redijt: remcauit z orpheus.  
Daximus alcides z theseus z duo fratres.  
Unus equis: alter pugnis bonus: at qz palestra.  
Et noster deus: vnde salus z vita resurgit.  
Hec sunt pastores: hec sunt mysteria vobis  
Aduertenda animi fugiunt obscena viriles:  
Femineas loca delectant infamia mentes  
Ut semel in scopulos vento contortus z vnda  
Haurat in cautis monstrare pericula nautis:  
Sic senior longo factus prudentior vsu  
Preteros meminit casus: aperitqz futuri  
Temporis euentus viteqz pericula monstrat.  
Si fugiunt aquilam fulice / si rhetia cerui:  
Si agna lupum: si damina canem: muliebria cur non  
Blandimēta fugis: tantum tibi noxia pastor:

¶ Redite pastores. Conuertit sermonē ad pastores quoz docēdū grā B  
de feminis dixit. Per rustica numina Id antiquē nisi ad deū z scōs quibz  
ara custodie sunt referamus. Thetis. z Darum enim memit. Virgi  
lus in buco. dices Thetis z rādo fessis messoribz estu. Alia serpillū  
z herbas cōcondit oleres Et itē Jampridez a me illos abducere thesti  
lus orat Itē Phyllida mīre mīhi meus ē natal iolla z Phyllida amo āre  
alias. nam me discedere stetit Itē Gala me galathea petit lassua puel  
la Et Huc ades o galathea zc Itē Ille neeram Dū fouet Itē tua cura  
lichoris Perz nūes alii perz horrida sara secuta ē Dicite z Ingeniosa  
excogitatio Rapte legūtur mulieres ab iferis z fere redēptē s3 non rediit  
se Euridice orphei cōiunx cū eā aristeus pastor i segrē a serpēre q in her  
bis diluit extincta ab orphee cythare bñificio redēpta ab inferis fuit. ea le  
ge vt eā non respiceret qd tū fecit vñ reuerti coacta est qd qro geozgi:oz  
ad finem graphice describit. z a boetio non segnter Proserpina cereris si

Euridice

Proserpina

## F Baptiste mā

lia a plutone surrepta & acerere matre inuenta redempta fuisse si nihil a  
pud inferos gustasset sed granum pomi gustauit vt non rideret Unde in  
primo georgicorum Nec repetita sequi cure . pserpina matrem . At pius  
eneas redijt postq̄ illuc duce sybilla patres vidēdi gratia descendisset vt vi  
eneidos late dicitur Remeauit & orpheus relicta tamen coniuge Dicit  
mus alcides id est hercules vt perethoum redimeret . Virgilius Quid  
thelea magnum quid memorem alciden Et duo fratres vnus scilicet cas  
tor tamen virgilius ponens nomen pronomine dixit Domitus polluxia  
habeatis . Alter pugnis scilicet Pollux Fratres gemini in celum transla  
ti vbi geminos constituunt signum tam latum vt dum alterum occidat al  
terum oriri incipiat Unde fabule loci vt alter mortalis quippe a Tin  
daro genitus alter immortalis vt ab ioue satus dicatur sed mutua charita  
te ita deuincti vt immortalitatem communicarent & altero moriente alecte  
reuiuiscat Unde ē in sexto eneidos Si fratrem pollux aeterna morte rede  
mit Itq; reditq; viam totiens . Velius autem legitur alter q̄ alius . q̄  
alter de duobus . alius de pluribus dicitur Et noster deus dominus nos  
ter Iesus Christus qui descendit . ad inferna & tertia die resurrexit ita mor  
tuis Aduertenda considerata Animi viriles fugiunt obscena naturaliter  
quidem Usq; adeo vt qui non fugiunt effeminati dicantur aut mulie  
bres Unde est illud Ennii apud Liceronem in primo de officiis . Vos ce  
tenim iuuenes animos geritis muliebres Illaq; virgo viri Feminas lo  
ca delectant infamia mentes id quidem de turpibus verum est Ut senior.  
Vult sibi in ea & experto fidem adhiberi sicut nautis veteranis de perica  
lis marinis creditur Fulice aues sunt marine Docet aut beluas prudē  
tes in fugiendis nociuis ac insidiosis ac nos simus.

Est in eis pietas crocodili : asturia hyene

Lum fiet & appellat te blandius : insidiatur.

Femineos pastor fugito (sunt rheria) vultus

Non animis / non virtuti / non viribus vllis

Fidito / non clipeo / cuius munimine perseus

Vidit sacrifico colubros impune meduse.

Monstra peremerunt multi : domuere gigantes

Euertere vrbes : legem imposuere marinis

Fluctibus : impetui fluuiorum : & montibus apris.

Sacra coronarunt multos cernamina : sed qui

Luncta subegerunt sunt a muliere subacti.

Rex qui pastor erat funda . spolioq; leonia

Inditus : & natus qui templa sionia fecit

Gemini  
Castor  
Pollux

Affuer

videtur

augustinus

## Alp ae in xxviii

Primus et excellens in uictu robore Sanson:  
Femineum sub serg ingum: minus officit ignis  
Sara minus/romphea min<sup>o</sup>/min<sup>o</sup> hasta/min<sup>o</sup> mors  
Hec forme contenta sue splendore decorem  
Auger mille modis mulier: frontem ligat auro:  
Purpurat arte genas: et collocat arte capillos  
Arteregit gressus: et lumina tempera t arte.  
Lurrit ut in latebras ludens perducatur amantem.  
Vult dare: sed cupiens simplex et honesta videri:  
Denegat: et purgat: sed vult super omnia vinci  
Femina cecyia co (res mira) simillima vent<sup>o</sup> e:  
Qui trahit expellens mendaci nubila flatu.

Est in eis pietas crocodili Crocodil<sup>o</sup> animal e terrestre et aquatile cres-  
cit ex minimo ad decem et septem et amplius cubitos quibusdam egyptio/  
rum crocodili sacro sancti sunt . quibusdam non sunt . sed veluti hostes exa-  
gitantur Unde Iuuenalis Crocodilum adorat Pars hec Est aures hec  
belua que oua parit instar anserinorum contra fugaces terribilis . contra  
insequentes autem fugax hebetes oculos habet in aqua extra aquam acce-  
rum visus est Conspicito homine emittit lacrimas mox appropinquan-  
tem deuorat Unde factum est prouerbium Lachryme crocodili de his  
qui sub specie pietatis homines fallunt Graphice ergo dicit Est in eis pie-  
tas crocodili Hyen<sup>o</sup> autem animal est in apica precipue nascens . Ultra  
que ei naturam esse non nulli existimant et alteris annis marem . alteris  
feminam fieri Hoc Aristoteles negat Collum ei et iuba . continentate  
spine porrigit flectiq; nisi circumactu totius corporis non potest Hu-  
manu sermonem inter pastorum stabula assimulare dicitur nomenq; ali-  
cuius d scere quem foras euocatum dilaceret Vomitionem etiam homi-  
nis imitari ad sollicitandos canes quos inuadit Solet preterea id an-  
mal sepulchra eruere ut corpora inquirat Hec sipontinus . Ob que recte  
dicitur astutia hyene . Fido id est confidito . Non clipeo scilicet christal-  
lino ipsius palladis cuius munum . ne protectus . Perseus Medusam  
interemit e cuius sanguine natus fingitur pegaius equus alatus Erat  
autem medusa vna trium gorgorum que vnum habuisse oculum quo vi-  
cissim vterentur dicuntur . Hoc est vnionem seu margaritam erat au-  
tem pulcherrima . Unde se insipientes in stuporem traxit Et ita in sara  
veteri dicta est Hanc enim visam Neptunus ardens amore . in templu  
vix palladis in securus illic oppressit . Unde irata dea . ipsius ca-